

Nr 267.

Av herr Andersson i Dunker m. fl., *angående förbud mot saluhållande m. m. av gädda av mindre längd än 40 centimeter.*

I ett till Kungl. Maj:t i början av förra året ingivet förslag till gäddbeståndets skyddande har lantbruksstyrelsen framhållit önskvärdheten av ett för hela landet gällande förbud att till salu hålla, sälja, utbjuda, köpa eller från ort till annan transportera gädda av mindre längd än 40 centimeter, räknat från nospetsen till stjärtfenans spets, ävensom förbud att till riket införa gädda som ej håller ovannämnda minimilängd.

Den utredning som lantbruksstyrelsen i förutnämnda skrivelse förebragt som motivering för behovet och lämpligheten av ifrågavarande bestämmelser är så utförlig och klagörande att det torde vara onödigt att här närmare ingå på denna sak, varför vi endast hänvisa till vad i denna utredning anföres.

Lantbruksstyrelsens mening i denna fråga delas av så gott som alla fiskeorganisationer och flertalet fiskeritjänstemän i vårt land.

Den fångst och försäljning av mindervärdiga smågäddor under fortplantningsduglig storlek som obehindrat fortgår på en del trakter måste betecknas som ett högst otillbörligt slöseri med ett av vårt lands värdefullaste fiskslag. Möjligheter skapas även härigenom att kringgå de bestämmelser om visst minimimått för gädda, som äro tillfinnandes i de delar av vårt land, där tanken för gäddstammens fortbestånd segrat över ett tillfälligt vinstbegär.

Det torde ej givas något bättre medel för gäddstammens skydd än här ifrågavarande minimimåttbestämmelser. Övriga åtgärder i samma syfte — t. ex. lekfiskeförbud o. d. — torde i de flesta fall bliva tämligen ineffektiva om de ej kompletteras med lämpliga bestämmelser om visst minimimått under vilket gädda ej får fångas eller saluföras.

Som ett bevis för gäddans stora betydelse för vår fiskerinäring må påpekas, att under de senaste årens dåliga strömmingsfiske vid mellersta östersjökusten har gäddfisket för många fiskare varit den "räddningsplanka" som gjort det möjligt för vederbörande att nödortfigt försörja sig och sin familj. En sådan värdefull naturtillgång bör ej onödigtvis förslösas.

På grund av vad här anförts föreslå vi,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla att Kungl. Maj:t ville utfärda, dels förbud att inom landet till salu hålla, sälja, utbjuda eller köpa ävensom från ort till annan transportera gädda av mindre längd än 40 centimeter, räknat från nos-

spelsen till stjärtfenans spets (såvida transporten ej sker för odlingsändamål); dels förbud att till riket införa gädda som ej håller ovannämnda minimilängd.

Stockholm den 21 januari 1933.

Harald Andersson
i Dunker.

Martin Skoglund.

Sven Olsson
i Rimforsa.

Arthur Heiding.

Erik Laurén.
